
Pasaulio pažinimo testas Nr.1 (pagal GILĘ)

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

1. Kada trumpėja dienos?

 
 

 Rudenį

 Žiemą

 Pavasarį

 Vasarą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

2. Kurie teiginiai tinka rudeniui apibūdinti?
  

Parink visus tinkamus atsakymus

 

 
 
 

Tai rugpjūčio, rugsėjo, spalio mėnesiai.
 

Sprogsta medžių pumpurai.
 

Dienos ilgėja, naktys trumpėja.
 

Išskrenda paukščiai.
 

Gyvūnai kaupia atsargas.
 

Dienos trumpėja, naktys ilgėja.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3



3. Kaip vadinami augalai, 
turintys vieną sumedėjusį kamieną?

 Miške augantys augalai

 Medžiai

 Krūminiai augalai

 Žoliniai augalai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4

 4. Ant ko buvo rašomos pirmosiosknygos?  Parink visus tinkamus atsakymus  

 
Ant papiruso juostų

Ant akmens
Ant pergamento

Ant audinio



Ant molinių, medinių lentelių
Ant popieriaus

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5

5. Kaip perduodavo žinias, kol nebuvo rašto?
 

 
 
 

 Buvo abėcėlė
 

 Atsimindavo, užmegzdavo mazgus, išrėždavo griovelius
 

 Piešdavo
 

 Buvo dantiraštis, hieroglifai, finikiečių raštas
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

6. Kas rieda bėgiais?
  

(pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 



    

 
 

Tramvajus

Troleibusas

Autobusas

Traukinys

Funikulierius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7

7. Kokiose vietose geriausiai augtų 
 lapuočiai ir spygliuočiai medžiai?

  
 

 Vandenyje
 

 Aukštikalnėse, miškuose
 

 Atogrąžų miškuose
 

 Dykumose
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

8. Prie kokių aplinkos sąlygų geba prisitaiky�
augalai? 

 Pažymėkite išsamiausią atsakymą.
 



 
 

 Kritulių, temperatūros, šviesos stygiaus ar pertekliaus

 Vėjo

 Debesuotumo

 Saulės, vandens stygiaus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

9. Kaip prisitaiko prie aplinkos gyvūnai, kad ištvertų
šal�?

 (pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 Greitai bėga, turi tvirtas kojas.
 

Yra aptakaus glotnaus kūno.
 

Turi dideles ausis.
 

Įminga žiemos miegu.
 



Turi siauras kanopas, gali laipioti.

Kaupia riebalų sluoksnį.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

10. Kaip prisitaiko prie aplinkos gyvūnai, kad
ištvertų karš�?

 (pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 Gali ilgai ištverti negėrę.
 

Turi siauras kanopas, gali laipioti.
 

Yra aptakaus glotnaus kūno.
 

Kaupia riebalų sluoksnį.
 

Įminga žiemos miegu.
 

Vandens gauna su ėdesiu.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11



11. Kokie spektakliai rodomi teatre?

 
 

 Dekoracijos, istorijos, miuziklai.

 Istorijos, scenos.

 Dramos, operos, miuziklai, baletas.

 Pantomimos, baletas, koncertas.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

12. Ką teatre veikia choreografas?

 

 
 
 

 Rašo muziką.
 

 Kuria šokius.
 

 Kuria tekstus, istorijas.
 

 Kuria dekoracijas, rūpinasi apšvietimu, kostiumais.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______



Maksimalus taškų skaičius: 12          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______



Pasaulio pažinimo testas Nr.1 (pagal GILĘ) - ATSAKYMAI

Klausimas #1

1. Kada trumpėja dienos?

 
 

 Rudenį

 Žiemą

 Pavasarį

 Vasarą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #2

2. Kurie teiginiai tinka rudeniui apibūdinti?
  

Parink visus tinkamus atsakymus

 

 
 
 

Tai rugpjūčio, rugsėjo, spalio mėnesiai.
 

Sprogsta medžių pumpurai.
 

Dienos ilgėja, naktys trumpėja.
 

Išskrenda paukščiai.
 

Gyvūnai kaupia atsargas.
 

Dienos trumpėja, naktys ilgėja.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3



3. Kaip vadinami augalai, 
turintys vieną sumedėjusį kamieną?

 Miške augantys augalai

 Medžiai

 Krūminiai augalai

 Žoliniai augalai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #4

 4. Ant ko buvo rašomos pirmosiosknygos?  Parink visus tinkamus atsakymus  

 
Ant papiruso juostų

Ant akmens
Ant pergamento

Ant audinio



Ant molinių, medinių lentelių
Ant popieriaus

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #5

5. Kaip perduodavo žinias, kol nebuvo rašto?
 

 
 
 

 Buvo abėcėlė
 

 Atsimindavo, užmegzdavo mazgus, išrėždavo griovelius
 

 Piešdavo
 

 Buvo dantiraštis, hieroglifai, finikiečių raštas
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #6

6. Kas rieda bėgiais?
  

(pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 



    

 
 

Tramvajus

Troleibusas

Autobusas

Traukinys

Funikulierius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #7

7. Kokiose vietose geriausiai augtų 
 lapuočiai ir spygliuočiai medžiai?

  
 

 Vandenyje
 

 Aukštikalnėse, miškuose
 

 Atogrąžų miškuose
 

 Dykumose
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #8

8. Prie kokių aplinkos sąlygų geba prisitaiky�
augalai? 

 Pažymėkite išsamiausią atsakymą.
 



 
 

 Kritulių, temperatūros, šviesos stygiaus ar pertekliaus

 Vėjo

 Debesuotumo

 Saulės, vandens stygiaus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #9

9. Kaip prisitaiko prie aplinkos gyvūnai, kad ištvertų
šal�?

 (pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 Greitai bėga, turi tvirtas kojas.
 

Yra aptakaus glotnaus kūno.
 

Turi dideles ausis.
 

Įminga žiemos miegu.
 



Turi siauras kanopas, gali laipioti.

Kaupia riebalų sluoksnį.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #10

10. Kaip prisitaiko prie aplinkos gyvūnai, kad
ištvertų karš�?

 (pažymėk visus tinkamus atsakymus)

 Gali ilgai ištverti negėrę.
 

Turi siauras kanopas, gali laipioti.
 

Yra aptakaus glotnaus kūno.
 

Kaupia riebalų sluoksnį.
 

Įminga žiemos miegu.
 

Vandens gauna su ėdesiu.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #11



11. Kokie spektakliai rodomi teatre?

 
 

 Dekoracijos, istorijos, miuziklai.

 Istorijos, scenos.

 Dramos, operos, miuziklai, baletas.

 Pantomimos, baletas, koncertas.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #12

12. Ką teatre veikia choreografas?

 

 
 
 

 Rašo muziką.
 

 Kuria šokius.
 

 Kuria tekstus, istorijas.
 

 Kuria dekoracijas, rūpinasi apšvietimu, kostiumais.
 Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1


